股股權而訂立，以及認購方願意向本公司提供大額資金

而未要求任何利息回報。

於二零一五年十二月十五日恢復買賣後及於二零一五年

一月八日延長前，股份於聯交所所報價格一直下跌，由

最高0.53港元跌至0.40港元（於二零一五年一月十四日進

一步跌至最低價格0.35港元），換股價折讓介乎17.5%至

37.73%，而先前介乎33.2%至43.49%。鑑於股份現行市價

不斷下降之走勢，本公司難以重新磋商換股價。鑑於換股

價之折讓不斷下降，董事會繼續認為認購事項屬公平合

理並符合股東之整體利益。

假設按換股價每股換股股份0.33港元悉數轉換可換股債

券，則可換股債券將轉換為約1,878,787,878股換股股份，

相當於本公司現有已發行股本約56.85%及本公司經發行

換股股份擴大後之已發行股本約36.25%。

董事會函件

– 12 –

形式及面值： 可換股債券將以記名形式發行，面值為每份10,000,000港

元。

上市： 本公司將不會申請可換股債券於聯交所或任何其他股票

或證券交易所上市及買賣。本公司將申請換股股份上市

及買賣。

有關公眾持股量之

轉換限制：

倘本公司認為，於轉換任何可換股債券（經計及有關可換

股債券之自動轉換或行使機制）後，本公司將不再符合上

市規則第8.08條項下聯交所之公眾持股量規定（即至少

25%之公眾持股量），則有關轉換將自動延期，直至本公

司信納有關轉換將不會導致本公司對上市規則第8.08條

有任何違反之有關時間為止。

有關強制性收購

建議責任之

轉換限制：

倘本公司認為任何轉換（自動轉換或另行轉換）可換股債

券將於債券持有人轉換任何可換股債券時觸發債券持有

人或與有關債券持有人一致行動之任何人士於收購守則

第26條項下之強制性收購建議責任，則有關轉換須自動

延遲(i)除非及直至已根據收購守則規定取得清洗豁免；

或(ii)直至本公司信納有關轉換將不會觸發於收購守則第

26條項下之強制性收購建議責任之有關時間為止。

董事會函件

– 13 –

本公司之股權架構之變動

下表載列假設並無轉讓換股股份本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨悉數轉

換可換股債券後；(iii)緊隨悉數轉換尚未行使現有可換股債券後；及(iv)緊隨悉數轉換

可換股債券及悉數轉換尚未行使現有可換股債券後之股權架構（僅供說明用途）：

於最後實際可行日期

緊隨悉數轉換
可換股債券後

但於轉換尚未行使
現有可換股債券前

緊隨悉數轉換
尚未行使現有
可換股債券後

但於轉換可換股債券前

緊隨悉數轉換
尚未行使現有
可換股債券及
可換股債券後

股份數目
持股概約
百分比 股份數目

持股概約
百分比 股份數目

持股概約
百分比 股份數目

持股概約
百分比

認購方、李先生及WAML
（附註1） 1,705,697,530 51.62 3,584,485,408 69.15 1,705,697,530 45.38 3,584,485,408 63.58

公眾其他認購方（附註2） 454,545,454 13.75 454,545,454 8.77 909,090,908 24.18 909,090,908 16.12

其他股東 1,144,397,640 34.63 1,144,397,640 22.08 1,144,397,640 30.44 1,144,397,640 20.30

總計 3,304,640,624 100.00 5,183,428,502 100.00 3,759,186,078 100.00 5,637,973,956 100.00

附註：

1. 認購方永冠（一間於英屬處女群島註冊成立之公司）及WAML由李先生全資擁有。

2. 於二零一二年十月十二日及二零一二年十月十七日，本公司與其他認購方就按每股股份

0.22港元之換股價發行及認購本金總額為200,000,000港元之現有可換股債券訂立認購協

議。於二零一三年六月二十六日，454,545,454股股份已因行使於二零一三年三月二十八日

及二零一三年五月三十一日發行之本金總額為100,000,000港元之現有可換股債券附帶之

換股權而獲配發及發行。有關進一步資料請參閱本公司日期分別為二零一二年十月十二

日、二零一二年十月十七日、二零一二年十一月二十日、二零一二年十二月三十一日、二零

一三年一月三十一日、二零一三年三月二十八日及二零一三年五月三十一日之公佈以及本

公司刊發之日期為二零一二年十一月二日之通函。

董事會函件

– 14 –

有關本集團及認購方之資料

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事餐飲業務、證券買賣業務、貸款融

資及融資租賃業務。

認購方為一間投資控股公司。誠如本通函上文所述，根據上市規則，認購方為控

股股東，並因此為本公司之關連人士。

延長之理由及裨益

自認購協議日期直至認購協議之原截止日期（即二零一五年一月八日），從簽

訂到完成認購事項花費約十八個月，此已對認購方之融資計劃構成影響。因此，認購